
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
DELIBERA N°  39 del 13/02/2020

OGGETTO:  NOMINA PRESIDENTE CUG

L’anno  duemilaventi il  giorno  tredici del  mese  di  Febbraio alle  ore  15:00 presso  questa  sede 
comunale a seguito di apposito invito del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Al  momento  della  trattazione  del  presente  argomento  (la  cui  votazione  viene 
verbalizzata in calce) risultano presenti i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco DI MAIO SERGIO X
2 Vice Sindaco SCATENA LUCIA X
3 Assessore GUELFI CARLO X
4 Assessora VANNI DANIELA X
5 Assessore MEUCCI GABRIELE X
6 Assessore PAOLICCHI ROBERTA X
7 Assessora CECCARELLI LARA X
8 Assessore CORUCCI FRANCESCO X

Partecipa alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL. approvato dal D.lgs.  18/08/2000 n°267, Il  Segretario Comunale Dott.ssa Norida Di 
Maio, con funzioni di verbalizzante.

Presiede il Sig. Sergio Di Maio, Sindaco

Essendo legale il  numero degli  intervenuti,  Il Presidente dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che 

- l’art.21 L. 4 novembre 2010 n.183 del Collegato Lavoro e ss. modifiche, stabilisce che tutte le  

P.A.,  senza  nuovi  e  maggiori  oneri  per  la  Finanza  Pubblica,  devono  istituire  il  “Comitato  di  

Garanzia  per  le  pari  opportunità,  la  valorizzazione  del  benessere  di  chi  lavora  e  contro  le 

discriminazioni” (di seguito C.U.G.);

Rilevato che 

- l’art. 21, comma 1, lett.c), della L.183/2010, modificando l’art.57, comma 1, del D.Lgs. 165/2001 

stabilisce che “le modalità di funzionamento dei Comitati unici di garanzia sono disciplinate da 

linee  guida  contenute  in  una  direttiva  emanata  di  concerto  con il  Dipartimento  della  Funzione 

Pubblica e dal Dipartimento per le pari Opportunità della Presidenza del Consiglio dei Ministri 

entro 90 giorni dalla data di entrata in vigore della presente disposizione; 

Vista 

- la Direttiva emanata da “Il Ministro per la Pubblica Amministrazione e l’Innovazione – Il Ministro 

per le Pari  Opportunità”,  avente per oggetto: “Linee guida sulle modalità di funzionamento dei 

Comitati Unici di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 

contro le discriminazioni”;

Richiamati gli atti interni, nello specifico:

-  il  Regolamento  del  C.U.G.  Approvato  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.360  del 

6.12.2011;

- la Determinazione Dirigenziale n.461 del 30.8.2017 con cui sono stati individuati i componenti del 

C.U.G. ai sensi e per gli effetti dell'articolo 3, comma 3 Regolamento sopra citato;

-  Visto il D.Lgs. 30.3.2001 n.165 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto altresì il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

-  Visto  lo  Statuto  Comunale,  approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n.  113  del  21/12/2000  e 

successive modifiche ed integrazioni; 

- Ritenuta la propria competenza in base all’art. 48, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

Attesa

- la necessità di provvedere alla nomina di nuovo Presidente poste le dimissioni intervenute

Visto conseguentemente

l'articolo 3, comma 2 del Regolamento vigente che stabilisce come il Presidente è designato dalla 

Giunta Comunale quale componente aggiuntivo e viene scelto tra gli appartenerti ai ruolo della 

stessa  amministrazione;  dopo  ampio  e  costruttivo  confronto,  sentita  la  disponibilità  della 

2



Dipendente

Visto il  parere  di  regolartà  tecnica  di  cui  all'art.  49 del  d.lgs  267/2000 risultante  dal  prospetto 
allegato al presente atto;

Con voti unanimi, palesemente espressi ai sensi di legge.

D E L I B E R A 

– di nominare quale presidente del CUG la Dott.ssa Roberta Foddai;

– di notiziare trasmettendo copia della presente Deliberazione al  C.U.G., alle OO.SS. e al 

Dirigente del Settore;

– di demandare al Dirigente del Settore competente la cura degli adempimenti conseguenti 

all’adozione del presente atto. 

Inoltre, attesi i motivi di urgenza, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000, voti unanimi, 

palesemente resi,

DELIBERA

- di rendere immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, con 

separata ed unanime votazione, la presente Deliberazione, al fine di consentire la pubblicizzazione 

della iniziativa e realizzazione della stessa..

 

3



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Generale
Sergio Di Maio Il Segretario Comunaleott.Norida Di Maio

(atto sottoscritto digitalmente)

4


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N°
	Qualifica
	Nome
	Presente
	Assente

	1
	Sindaco
	DI MAIO SERGIO
	X

	2
	Vice Sindaco
	SCATENA LUCIA
	X

	3
	Assessore
	GUELFI CARLO
	X

	4
	Assessora
	VANNI DANIELA
	X

	5
	Assessore
	MEUCCI GABRIELE
	X

	6
	Assessore
	PAOLICCHI ROBERTA
	X

	7
	Assessora
	CECCARELLI LARA
	X

	8
	Assessore
	CORUCCI FRANCESCO
	X

	Presiede il Sig. Sergio Di Maio, Sindaco


